

Datum	Ert datum	
2015-10-07	2015-06-29	Miljö- och energidepartementet
ESV dnr	Er beteckning	103 33 Stockholm
3.4-623/2015	M2015/1539/S	
Handläggare		
Naiem Rab		

SOU 2015:43 Vägar till ett effektivare miljöarbete

Ekonomistyrningsverket (ESV) avgränsar sitt remissvar till de förslag som rör finansiering av den statliga verksamheten.

Betänkandet gör gällande att det som idag är inomstatliga bidrag mellan till exempel Naturvårdsverket och länsstyrelserna istället ska tilldelas respektive länsstyrelse i form av direkta anslag/anslagsposter. Utredningen föreslår också att sådana uppgifter som Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Kemikalieinspektionen, Strålsäkerhetsmyndigheten, SMHI och Formas har idag och som innebär utbetalning av beloppsbestämda statsbidrag till olika mottagare bör övergå till Kammarkollegiet vars kärnverksamhet består av bland annat sådana uppgifter. ESV tillstyrker dessa förslag.

Utredningen föreslår att en ny myndighet inrättas med huvuduppgift att bevilja tillstånd enligt miljöbalken. Den nya myndigheten ska också bedriva tillsyn samt svara för tillsynsvägledning till kommuner. Idag ligger dessa uppgifter hos Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Kemikalieinspektionen och länsstyrelserna men flyttas enligt förslaget till den nya myndigheten.

I utredningen anges att det funnits svårigheter att beräkna kostnader för inrättande av den nya myndigheten och att ytterligare överväganden krävs. Eftersom inga tillräckliga uppgifter om avvecklingskostnader eller omstruktureringskostnader presenteras anser ESV att det inte utgör ett tillräckligt väl utvecklat beslutsunderlag för att bedöma kostnadseffektiviteten med en ny myndighet.

ESV delar utredningens syn att det finns ett behov av ett effektivt och sammanhållet miljöarbete. Ytterligare överväganden och djupare analyser bör göras när det gäller organisering och myndighetsstruktur för att få en enhetlig, effektiv och rättssäker tillsyn och tillståndsprövning.

I detta ärende har generaldirektör Mats Wikström beslutat. Utredare Naiem Rab har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också expert Maria Olsson, avdelningschef Pia Heyman och enhetschef Anne Bryne deltagit.

Mats Wikström
Generaldirektör

Naiem Rab
Utredare